
.,7' CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 050. DE 1997

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - NOMEAR ISMAR CHAVES DE MELO para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Apoio às Comissões Temporárias da
Diretoria Legislativa (Resolução n° 089/94 - Processo nO 000.323/97-CLDF).

2 - EXONERAR RICARDO LIMA ESpINDOLA, matrícula nO 12Jt66-37, do
cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Apoio às Comissões
Temporárias da Diretoria Legislativa (Resolução nO 089/94 - Processo nO
000.717/95-CDLF).

3 - EXONERAR MARINA NOVAK DA ROSA, matricula n° 12.288-35, do
cargo em comissão de Secretário de Divisão, CL-11, da Divisão de Material e Patrimônio
da Diretoria de Administração e Finanças, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Tramitação, Ata e Súmula da
Diretoria Legislativa (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.277/95-CLDF).

4 - EXONERAR HADASSA LOURENÇO PINHEIRO, matrícula nO
11.074-59, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Tramitação,
Ata e Súmula da Diretoria Legislativa, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-08, no Gabinete Parlamentar do Deputado Peniel Pacheco
(Resoluções nOs 079/93 e 091/94 - Processo nO 0000408193-CLDF).

5 - NOMEAR EROíDES APARECIDA LESSA para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Membro da Mesa, CL-11, no Gabinete do Terceiro Secretário
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.324/97-CLDF).

6 - EXONERAR MARIA HELENA RIBEIRO DA SILVA, matrícula nO
110494-37, do cargo em comissão de Secretário de Membro da Mesa, CL-11, do
Gabinete do Terceiro Secretário, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar do Deputado Peniel Pacheco (Resoluções
nOs 079/93 e 091/94 - Processo nO OOO.649/96-CLDF).

7 - EXONERAR JOEL PEREIRA SANTOS, matrícula nO 12.814-40, do
cargo em comissão de Secretário de Divisão, CL-11, da Divisão de Informação e
Documentação Legislativa da Diretoria Legislativa (Resolução nO 091/94 - Processo nO
000.702/96-CLDF).

8 - NOMEAR ZULMIRA ARAÚJO SILVA para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Divisão, CL-11, na Divisão de Informação e Documentação
Legislativa da Diretoria Legislativa (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.341/97
CLDF).

A:\MINUTA5.00C



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

9 - NOMEAR MARLON MELO DE ARAÚJO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-09, no Gabinete Parlamentar da Deputada Lúcia Carvalho
(Resolução n° 079/93 - Processo nO OOO.345/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 0(;, de ;~v~ i!10de 1997.

Deputad§l'lÚCI~ HO
/ Presid~.;t~~

/

A:IMINUTA5.DOC


